РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 2

 ст. Кардоникской»

ПРИКАЗ
01.09.2020г.                                                                                                           № 117
О работе по профилактике

коррупционных правонарушений

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 13.3 «Обязанность организа​ций принимать меры по предупреждению коррупции» Фе​дерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий по противодействию коррупционным правонарушениям в образовательной организации в следующем составе:

Ильяшенко Л.Е. – зам.директора по УВР – председатель
Босова В.Н. – учитель начальных классов – ответственный секретарь
коваленко В.А.. – гл.бухгалтер

Быковская Е.И. – председатель профсоюзной организации

Рудева О.Б. – член совета родителей

2. Определить педагога-психолога Ильяшенко М.Н. ответственной за профилактику коррупционных правонарушений.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.

4. Членам рабочей группы и ответственному за профилактику коррупционных правонарушений ильяшенко М.Н. в своей деятельности  руководствоваться:

· Федеральным законом «О противодействии коррупции»;

· Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции» от 08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной защиты  Российской Федерации;
· Положением «О нормах профессиональной этики педагогических работников»;

· Антикоррупционной политикой ОО;

·